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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

پلیس در تعقیب سارق سابقه‌دار 
طلافروشی بوکان

پلیس در تعقیب 2زن سارق 
است که با معرفی خود به‌عنوان 
توریست خارجی، دست به 
سرقت از طلافروشی‌ها می‌زنند.

به گزارش همشهری، در روزهای 
گذشته ویدئویی از لحظه سرقت 
از یک طلافروشی در شهرستان 
بوکان در شبکه‌های اجتماعی 
دست به‌دست شد. در این ویدئو زنی میانسال به همراه دختری 
جوان مشاهده می‌شوند که با ورود به طلافروشی و سیاه‌بازی، 
دست به سرقت مقداری طلا می‌زنند و متواری می‌شوند. 
به‌دنبال این سرقت، پلیس وارد عمل می‌شود و بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که زن میانسال سارقی سابقه‌دار است که پیش 
از این هم به جرم سرقت دستگیر و زندانی شده بود. اما شگرد 
او برای سرقت چه بود؟‌منصور کریمی، یکی از مالباختگان در 
گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: حوالی ساعت 5عصر بود و من 
در مغازه طلافروشی‌ام بودم که زنی میانسال و دختری جوان 
وارد شدند. آنها به زبان انگلیسی و عربی صحبت می‌کردند و 
مدعی بودند که از کشور عمان آمده‌اند و چندین مدل طلا 
سفارش دادند.‌او می‌افزاید: همکارانم مقداری طلا در اختیار 
آنها قرار دادند و زن میانسال درحالی‌که طلاها را بررسی 
می‌کرد گفت که پول ایرانی ندارد. او سپس در یک کیف 
مشکی را باز کرد و مقداری ارز خارجی نشان داد و گفت که 
اینها ریال عمان است و با این پول‌ها قصد خرید دارد.‌کریمی 
ادامه می‌دهد: من که به رفتار و چهره زن مشکوک شده بودم 
به او گفتم که ارزهای شما باید تأییدیه صرافی داشته باشد و 
ما نمی‌توانیم این پول‌ها را قبول کنیم و از همکارانم خواستم 
طلاهای روی پیشخوان مغازه را جمع کنند. آنها هم طلاها را 
جمع کردند و زن میانسال و دختر جوان بدون اینکه طلایی 
خریداری کنند، از مغازه بیرون رفتند. اما شک من برطرف نشد 
و به همین دلیل شروع به بررسی طلاها کردم و متوجه شدم 
که یک گردن‌بند و دستبند مفقود شده است. بلافاصله سراغ 
دوربین‌های مدار‌بسته رفتیم و متوجه شدیم که زن میانسال 
هنگام نشان دادن ارز خارجی، بخشی از طلاها را به‌صورت 
ماهرانه سرقت کرده است.‌کریمی می‌گوید: تحقیقات پلیس 
نشان می‌دهد که این سارقان سابقه‌دار هستند و 2روز قبل نیز 
مقداری طلا در شهرستان پیرانشهر به سرقت برده بودند و 

تحقیقات برای دستگیری آنها ادامه دارد.

دادگاه

10بار قصاص برای کلثوم
کلثوم اکبری، قاتل سریالی 
مازندران که به اتهام قتل 
صیغه‌ای‌اش  11شوهر 
بازداشت شده است با رأی 
قضات دادگاه به 10مرتبه 
قصاص محکوم شد.‌به گزارش 
همشهری، رسیدگی به 
پرونده این زن از سال ‌1402 

به‌دنبال شکایت خانواده‌ای در محمودآباد مازندران آغاز شد. آنها 
مدعی بودند همسر صیغه‌ای پدر سالخورده‌شان او را به قتل 
رسانده است. در همان تحقیقات اولیه صحت این ادعا تأیید و 
کلثوم به اتهام قتل بازداشت شد. او در ادامه اعتراف کرد که در 
20سال گذشته بارها ازدواج موقت کرده و 11شوهر صیغه‌ای‌اش 
را به قتل رسانده است. به این ترتیب تحقیقات در این‌باره ادامه 
یافت و هفته گذشته آخرین جلسه محاکمه کلثوم برگزار شد و 
قضات برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.‌روز گذشته، سعید 
علیزاده، وکیل مدافع کلثوم با اعلام صدور حکم به همشهری 
گفت:‌ اتهام موکلم 11مورد قتل عمدی و یک مورد شروع به قتل 
بود که به‌دلیل اعلام رضایت اولیای دم یکی از مقتولان قضات 
دادگاه کلثوم را به 10مرتبه قصاص محکوم کردند. او همچنین 
در مورد شروع به قتل به تحمل 10سال حبس محکوم شد که در 

مهلت قانونی به این رأی اعتراض خواهیم کرد.

متهم به قتل 41ساله 
است و اعتیاد شدیدی به شیشه دارد. 
او گریه‌کنان می‌گوید که عذاب وجدان 
تا وقتی نفس می‌کشد با او خواهد ماند.

چرا با پدرت درگیر شدی؟
من اصلا فکرش را هم نمی‌کردم 
که او به‌خاطر آن درگیری جانش 
را از دست بدهد. از چندین‌ماه 
پیش با خانواده‌ام درگیر بودم. 
من عاشق دختری به نام پرستو 
بودم و قرار بود با یکدیگر ازدواج 
کنیم و همه قول و قرارهایمان را 
گذاشته بودیم تا اینکه خانواده‌ام به 
خواستگاری‌اش رفتند، اما آن شب 
میان خانواده‌ها دعوا شد و مقصر، 
‌خانواده من بودند. همین موجب شد 
تا این وصلت به‌هم بخورد. پرستو 
هم دیگر جواب زنگ‌ها و پیام‌هایم 
را نمی‌داد. آخرین پیامش هم این 
بود که خانواده‌اش مخالف ازدواج 

ما هستند.

همان موقع با پدرت درگیر شدی؟
نه. مدتی که گذشت کارت عروسی 
پرستو به دستم رسید و فهمیدم که 
ازدواج کرده است. انگار دنیا روی سرم 
آوار شد. باورتان نمی‌شود اما از همان 
موقع برای فرار از غصه‌ای که داشتم به 
شیشه روی آوردم و معتاد شدم. حالا 
هم که در برابر اتهام قتل قرار گرفته‌ام، 

دلیلش همین شیشه است.
از روز درگیری با پدرت بگو؛ چه اتفاقی 

افتاد؟
آن روز می‌خواستم شیشه بخرم، اما 
پول نداشتم. یک لحظه به‌خودم و حال 
و روزم فکر کردم و با خودم گفتم که 
خانواده‌ام مقصر بدبختی من هستند. 
این افکار به ذهنم هجوم آورده بود 
که پدرم را دیدم. با او درگیر شدم و 
با مشت و لگد به جانش افتادم. پدرم 
بی‌حال روی زمین افتاد و من فورا او 
را به بیمارستان بردم. 3،2 روز بستری 
بود، اما بعد مرخص شد. پزشکان 
گفتند که به خیر گذاشته است. پدرم 

حالش خوب بود، اما در مراسم 
آشتی‌کنان خانوادگی، 

ناگهان از حال رفت.
منظورت از مراسم 
آشتی‌کنان خانوادگی 

چیست؟
شبی که پدرم را کتک 
زدم، با خانواده‌ام قهر کردم 
و رفتم. بعد از اینکه پدرم 

خوب شد و برگشت، خواهرها 
و برادرانم از من خواستند تا به 

خانه برگردم. آن شب همه دور 
میز شام بودیم و قرار بود آشتی 

کنیم که ناگهان حال پدرم بد شد 
و بعد از اینکه او را به بیمارستان 

رساندیم، جان باخت.
حرف آخر؟

احساس بدی دارم. پشیمانم 
از اینکه پدرم را کتک زده‌ام و 
باعث مرگ او شده‌ام. امیدوارم 
خانواده‌ام مرا حال کنند و 

ببخشند.

جنایت ناخواسته گفت و گو
الهه فرهانی | روزنامه‌نگار| 

پسر جوان که خانواده‌اش را گزارش
مقصر شکست خود در عشق 
و معتاد شدنش می‌دانست، جنایتی هولناک 

را رقم زد.
به گزارش همشهری، شامگاه دوشنبه به 
قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید که مردی 90ساله در یکی 
از بیمارستان‌های تهران جان باخته و مرگ او 
مشکوک است. معاینات پزشکی قانونی نشان 
می‌داد که این مرد به‌دلیل ضرباتی که به 
جمجمه‌اش وارد شده، جان باخته و این یعنی 

به قتل رسیده است.
هیچ‌یک از اعضای خانواده مقتول 
نمی‌دانستند که چه اتفاقی برای وی رخ 
داده، اما در ادامه تحقیقات معلوم شد که 
مقتول حدود 3هفته قبل با پسرش درگیر 
شده بود و او با ضربات مشت و لگد به جان 
پدرش افتاده و وی را روانه بیمارستان کرده 
بود. در این شرایط پسر مقتول دستگیر شد 
و در بازجویی‌ها به درگیری با پدرش اعتراف 
کرد، اما مدعی شد هرگز قصد کشتن او را 

نداشته است.

دستگیری عامل سرقت از۴۰ راننده اسنپ
سارق حرفه‌ای که از 40راننده اسنپ زورگیری کرده بود دستگیر شد. به‌گفته سرهنگ کیانوش نورمحمدی، 
فرمانده انتظامی مارد متهم به‌عنوان مسافر سوار خودروهای اسنپ می‌شد و در ادامه با تهدید چاقو 

گوشی‌های آنها را زورگیری می‌کرد که در جریان گشت هدفمند پلیس دستگیر شد.

پنهان شدن در محفظه چرخ هواپیما برای سفر به دهلی
 پسری 13ساله، اهل قندوز افغانستان به طرز عجیبی از کابل به دهلی‌نو سفر کرد. او در فرودگاه کابل مخفیانه‌ 
وارد محفظه چرخ هواپیما شد و مسیر 94دقیقه‌ای کابل تا دهلی‌نو را در محفظه چرخ مخفی بود. زنده ماندن 

این نوجوان در حالی است که وقتی هواپیما در ارتفاع ۳۰ هزار پایی پرواز می‌کرد او بدون اکسیژن بود.
انتظامی

رویداد

داخلی

‌  تعقیب و گریز مأموران گشت پلیس با سرنشینان یک خودرو 
در سمنان موجب دستگیری متهمان و اعتراف آنها به 30فقره 
سرقت سیم و کابل برق از استان‌های تهران، اصفهان، سمنان 

و... به ارزش 10میلیارد تومان شد.
‌  تحقیقات از راننده وانتی که در خیابان‌های خلوت غرب 
تهران پرسه می‌زد نشان داد که او از منازل شهروندان سرقت 

می‌کرده و تاکنون دست به 18فقره سرقت زده است.
‌  سی‌ونهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از 
اعضای گروهک تروریستی منافقین در شعبه یازدهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران برگزار و به بخش‌های دیگری از 

اتهامات این افراد رسیدگی شد.

سرخط خبرها

رازگشایی از یک جنایت خاموش

کینه پسر جوان از خانواده‌اش به قتل پدر ختم شد

جنایت پس از خواستگاری ناکام جنایت پس از خواستگاری ناکام 

اسرار قتل مردی که جسد سوخته‌اش میان زباله‌ها 
کشف شده بود، با دستگیری دوست صمیمی او و 

اعترافاتش ‌رازگشایی شد.
به گزارش همشهری، ساعت 6صبح جمعه گذشته 
مرد زباله‌گردی در محل دپوی زباله‌ها در منطقه 
نعمت‌آباد تهران در جست‌وجوی ضایعات بود که 
ناگهان چشمش به جسد مردی خورد که میان زباله‌ها 
رها شده بود. مرد وحشتزده با پلیس تماس گرفت و با 

حضور تیم جنایی در محل کشف جسد تحقیقات آغاز 
شد. در بررسی‌ها مشخص شد که مرد جوان با ضربات 
چاقو به قتل رسیده و سپس جسدش به آتش کشیده 
شده است. با انجام تحقیقات گسترده و اقدامات 
اطلاعاتی، هویت مقتول به‌دست آمد و مشخص شد 
که عامل جنایت کسی جز دوست صمیمی مقتول 
نیست. او دستگیر شد و در بازجویی‌ها به قتل اعتراف 
کرد. او گفت: من و مقتول با یکدیگر دوست بودیم. او 

اما با من شوخی‌های عجیب می‌کرد. حتی یک فیلم 
از من داشت که مدام تهدید می‌کرد، فیلم را در فضای 
مجازی منتشر می‌کند و آبرویم را می‌برد. برسر این 
موضوع با هم درگیر شدیم و به قدری عصبانی بودم که 
با ضربات چاقو، ‌او را به قتل رساندم. سپس جسدش 
را در میان زباله‌ها به آتش کشیدم تا اینکه در نهایت 
دستم رو شد.این متهم برای ادامه تحقیقات در اختیار 

کارآگاهان پلیس آگاهی تهران قرار گرفته است.

جنگل‌ها در سکوت می‌میرند
هر روز 173 هکتار از جنگل‌های ایران از بین می‌رود

کارگروهی تازه برای نجات جنگل‌ها 
پس از تصویب دولت برای تشکیل کارگروهی ویژه حفاظت از 
جنگل‌های زاگرس و شمال، سازمان محیط‌زیست از آغاز فعالیت 
این کارگروه خبر داد تا با بسیج همگانی و توانمندسازی جوامع 

محلی، چرخه زوال این اکوسیستم‌ها را متوقف کند.
معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست با اشاره به تصویب تشکیل کارگروه ویژه حفاظت 
از جنگل‌های زاگرس و شمال گفت: »این کارگروه فرصتی برای 
بسیج همگانی و توانمندسازی جوامع محلی فراهم می‌کند تا بتوانیم 

چرخه زوال جنگل‌ها را متوقف کنیم.« 
نماینده ویژه سازمان برنامه و بودجه در حفظ و احیاي جنگل‌های 
زاگرس هم با اشاره به مصوبه هیأت دولت برای تشکیل این کارگروه 
 با تأکید بر اینکه مصوبه هنوز به‌دست ما نرسیده است، گفت:

» کارگروه به‌صورت رسمی تشکیل نشده و مقدمات آن در حال 
پیگیری است. « فرخ مسجدی در گفت‌وگو با همشهری تأکید کرد: 
» موضوع جنگل‌ها فرابخشی است و نمی‌توان آن را صرفا به یک نهاد 
واگذار کرد.در پروژه حفظ و احیاي جنگل‌ها نزدیک به 30دستگاه 
در حوزه‌های مختلف نقش دارند. اما درباره ساختار این کارگروه 
آنچه مشخص است، دستگاه‌هایی نظیر وزارت جهادکشاورزی، 
سازمان محیط‌زیست، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری، وزارت 
کار و نهادهای مرتبط با اشتغال، صنایع‌دستی و خدمات، همگی 
می‌توانند نقش‌آفرینی کنند. حتی واحدهای صنعتی کوچک هم 
باید در این برنامه مشارکت داشته باشند تا فشار معیشتی از روی 
جنگل‌ها برداشته شود.« ‌یکی دیگر از اهداف کلیدی کارگروه، 
توسعه جنگلداری اجتماعی است؛ طرحی که با هدف توانمندسازی 
جوامع محلی و کاهش بهره‌برداری غیرمجاز از جنگل‌ها طراحی 
شده است؛ طرحی که نقی شعبانیان، معاون سابق امور جنگل 
سازمان منابع طبیعی سال گذشته در گفت‌وگو با همشهری‌آنلاین 
از اجرایی شدن پایلوت آن در بخش‌هایی از جنگل‌های زاگرس 
خبرداده بود اما فرخ مسجدی گفت که این طرح تازه در مرحله 

مطالعات و انعقاد قرارداد قرار دارد و هنوز اجرایی نشده است.

کوتاه‌تر  از گزارش

۲۰ میلیون مترمکعب آب برای تالاب بندعلیخان
حسن عباس‌نژاد، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران: در نخستین جلسه کارگروه استانی هماهنگی 
و مدیریت تالاب‌ها مقرر شد تالاب بندعلیخان به 3پهنه شمالی، میانی و جنوبی تقسیم شود و برای پهنه 

میانی، حدود ۲۰میلیون مترمکعب آب از رودخانه شور دیری پس از شهرستان پرند تأمین شود.

تخم پرندگان جزیره شیدور غذای گربه‌ها شده
شهرام فداکار،مدیرکل دفتر زیست‌بوم‌های دریایی سازمان حفاظت‌محیط‌زیست: تمام سطح جزیره شیدور پوشیده از 
تخم پرندگان است. ورود بی‌ضابطه گردشگران و حتی رهاسازی گونه‌های غیربومی مانند گربه، اکوسیستم را با تهدیدی 

جدی مواجه کرده است. گربه‌ها که منبع غذایی طبیعی در جزیره ندارند، به مصرف تخم پرندگان روی آورده‌اند.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

آغاز کاوش‌های فلک‌الافلاک
کاوش‌های باستان‌شناسی در قلعه‌ فلک‌الافلاک برای پرونده 
ثبت جهانی یونسکو با ایجاد 4گمانه‌زنی آغاز شده است. مدیرکل 
میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان و مسئول 
پرونده ثبت جهانی قلعه فلک‌الافلاک با اعلام این مطلب به 
همشهری گفت: »کاوش‌های باستان‌شناسی برای رسیدن به 
لایه‌های پیش از تاریخ در حریم قلعه فلک‌الافلاک از 25شهریور 
آغاز شده است و نهایتا 3هفته ادامه دارد.« عطا حسن‌پور افزود: 
»پیش از این نیز در محدوده قلعه، کاوش‌های باستان‌شناسی 
انجام، اما کار متوقف شده بود و به لایه‌های پیش از تاریخ 
نرسیدیم. نخستین گمانه‌زنی در جنوب صخره سنگی گرارجنه 
در حال انجام است که زندگی در دوره پیش از تاریخ را محتمل‌تر 
می‌کند.‌در این مدت احتمال افزایش گمانه‌زنی‌ها و بیشتر شدن 
کارشناسان تیم کاوش وجود دارد‌. با پایان کاوش‌های میدانی 
نتایج و مطالعات علمی برای یونسکو ارسال خواهد شد تا هر چه 

زودتر شاهد ثبت جهانی قلعه‌ فلک‌الافلاک باشیم.« 

 کریدور ریلی ایران- افغانستان 
مصون از تحریم‌هاست

کریدور ریلی مشترک ایران و افغانستان، فراتر از منافع 
اقتصادی بوده و به‌عنوان مسیر حیاتی تجارت و کمک‌های 
بشردوستانه، از تحریم‌ها مصون و فرصتی راهبردی برای ایران 
است. مصطفی رضایی، مدیرعامل کنسرسیوم توسعه ریلی 
افغانستان با اعلام این مطلب گفت: اعتماد بیشتر افغان‌ها 
به همکاری‌های منطقه‌ای و همسایگی،‌‌ پشتوانه محکمی 
برای همکاری‌های بلندمدت است. کشورهای قزاقستان، 
ازبکستان، ترکمنستان، روسیه و امارات پیشنهاد احداث 
خطوط ریلی موازی را ارائه کرده‌اند و اگر ایران نتواند اتصال 
استاندارد و کارآمد خود را تکمیل کند این موضوع می‌تواند 
ایران را از کریدورهای اصلی ترانزیت جهانی کنار بگذارد‌. 
اگر اتصال استاندارد ایران و چین از طریق افغانستان تکمیل 
شود، سالانه ۴۸ تا ۵۰ میلیون تن بار بدون نیاز به تغییر واگن 

یا تخلیه و بارگیری، بین چین و اروپا جابه‌جا خواهد شد.

باستان‌شناسی

حمل ‌و نقل

 رضا بیانی
 معاون حوزه ریاست سازمان منابع 

طبیعی و آبخیزداری کشور:

در گذشته هر هکتار از‌ جنگل‌های 

شمال تقریبا ‌۲۲۰مترمکعب چوب 

 داشت اما در حال حاضر این رقم 

به حدود ‌۱۹۰مترمکعب در هکتار 

رسیده است‌

راحله عبدالحسینی 

کاهش کیفیت جنگل‌ها
رضا بیانی می‌افزاید: »براساس همان معیار گذشته 
آنچه امروز به‌عنوان جنگل شامل جنگل طبیعی، 
اراضی جنگلی، بیشه‌زار طبیعی و جنگل‌های 
دست‌کاشت وجود دارد، حدود ‌۱۷.۵میلیون 
هکتار است. آمار به‌دست آمده از مساحت و تراکم 
جنگلی نیز براساس آخرین تصاویر ماهواره‌ای 
توسط ماهواره سنتینل-۲ به‌دست آمده است که 
قدرت تفکیک بالایی دارد.«او می‌گوید: »کیفیت 
جنگل‌ها نکته بسیار مهمی است که باید مورد 
توجه قرار بگیرد. به این معنا که در گذشته هر 
هکتار از جنگل‌های شمال تقریبا ‌۲۲۰مترمکعب 
چوب داشت اما در حال حاضر این رقم به حدود 

‌۱۹۰مترمکعب در هکتار رسیده است.«‌
آخرین وضعیت جنگل‌های ایران

معاون حوزه ریاست سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور درباره آخرین وضعیت 
جنگل‌های ایران می‌گوید: »در نشریه سال‌۱۳۲۰ 
چاپ سازمان جنگل‌ها مساحت جنگل‌های کشور 
نزدیک به ‌۱۹میلیون هکتار تخمین زده شده بود. 
در آن زمان، مساحت جنگل‌ها به‌طور کلی عنوان 
می‌شد و جنگل طبیعی، اراضی جنگلی، بیشه‌زار 
طبیعی و جنگل‌های دست‌کاشت از هم تفکیک 

نشده بود.«

مجید جباری | روزنامه‌نگار | در هر 

لحظه‌ای که چشم بر هم می‌زنیم، گزارش
بخشی از ریه‌های سبز ایران از 
میان می‌رود. تخریب جنگل‌ها حالا از هشدار 

گذشته و به فاجعه‌ تبدیل شده است.
بوی خاک باران‌خورده، سایه‌ درختان تنومند 
و صدای پرندگان، روزی شناسنامه جنگل‌های 
 ایران بودند، اما حالا هر روز ‌۱۷۳هکتار
  از این سرمایه‌های سبز در سکوت 
می‌میرد. به گفته معاون حوزه ریاست سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور سالانه ۶۳هزار 
هکتار نابودی و کاهش تراکم چوب از ۲۲۰ به 
۱۹۰مترمکعب در هر هکتار، تنها بخشی از 
آمارهای نگران‌کننده‌ای است که فریاد خاموش 

طبیعت ایران را به گوش می‌رساند.

 ‌۱۷۳ 
هکتار

 وسعت جنگل‌هایی
  که روزانه

 تخریب می‌شود

 17.5 
میلیون هکتار

جنگل‌های طبیعی، اراضی 
جنگلی، بیشه‌زار طبیعی و 
جنگل‌های دست‌کاشت

مشخصات و مساحت 5ناحیه رویشی ایران‌

2.37 میلیون هکتار
 جنگل‌های هیرکانی

5.45 میلیون هکتار
جنگل‌های زاگرسی

163 هزار هکتار
جنگل‌های ارسباران

7.04 میلیون هکتار
جنگل‌های ایرانی-تورانی

2.59 میلیون هکتار
جنگل‌های خلیج‌فارس و عمانی


